

自動車保険仕様書

独立行政法人国立高等専門学校機構

1. 総則

本仕様書は、独立行政法人国立高等専門学校機構（以下「機構」という。）が所有する自動車について、機構ならびに搭乗する教職員・学生が被る損害に対して付保する自動車保険の内容を定める。

2. 保険契約者及び被保険者

(1) 保険契約者 : 独立行政法人国立高等専門学校機構

(2) 記名被保険者 : 独立行政法人国立高等専門学校機構

3. 保険期間

平成29年4月1日午後4時から平成30年4月1日午後4時まで1年間

4. 保険料支払方法

一時払（保険料払込猶予特約付帯）

5. 保険の種類

事業用自動車総合保険

6. 付帯する主な特約

- ◇ 全車両一括付保特約
- ◇ 搭乗者傷害保険に関する従業員の就業中不担保特約
- ◇ 無保険車傷害保険に関する従業員の就業中不担保特約
- ◇ 人身傷害保険に関する従業員の就業中不担保特約
- ◇ 自損事故保険に関する従業員の就業中不担保特約
- ◇ バスの搭乗者傷害保険金支払に関する特約
- ◇ バスの人身傷害保険金支払に関する特約
- ◇ 管理請負自動車に関する被保険者追加特約
- ◇ 自賠責保険等適用除外車に関する対人賠償損害特約
- ◇ 保険料払い込み猶予特約（独立行政法人用）

※ 上記特約条項以外で補償範囲を縮小変更する特約は一切付帯しないものとする。

7. 免責事項

事業用自動車総合保険普通保険約款、各特別約款と同内容

8. 保険の内容

① 保険金額

(単位：万円)

コード	用途車種	対人賠償	対物賠償	搭乗者傷害		人身傷害		無保険車傷害
				1名	1事故	1名	1事故	
11	自普乗	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
13	自小乗	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
31	自軽四乗	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
33	自軽四貨	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
41	自普貨	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
42	自普貨	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
49	自小貨	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
61	自バス普通	無制限	無制限	1,000	50,000	3,000	150,000	20,000
62	自バス小型	無制限	無制限	1,000	50,000	3,000	150,000	20,000

コード	用途車種	対人賠償	対物賠償	搭乗者傷害		人身傷害		無保険車傷害
				1事故	1名	1事故	1名	
77	農耕作業用	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
78	自動二輪	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
79	原付自転車	無制限	無制限	不担保	*****	不担保	*****	不担保
79	原付四輪	無制限	無制限	不担保	*****	不担保	*****	不担保
82	ダンプ小型	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
91	特種用途	無制限	無制限	1,000	*****	3,000	*****	20,000
93	A種(その他)	無制限	無制限	不担保	*****	不担保	*****	不担保

※1：特種用途自動車のうち、被牽引車（山口 800 る 345、山口 800 る 370、三重 800 る 950）については、搭乗者傷害、人身傷害、無保険車傷害を不担保とし、対人、対物のみの補償とする。

※2：バスに関する搭乗者傷害1事故保険金額は、1名あたり保険金額×座席数、ただし限度額を5億円とする。

※3：バスに関する人身傷害1事故金額は、1名あたり保険金額×座席数、ただし限度額を15億円とする。

※4：自動二輪は「自賠償保険等適用除外車に関する対人賠償損害特約」を付帯すること。また、構内専用電気自動車料率適用車両である。

② 免責金額

なし

③ 示談交渉

対人・対物とも保険会社が示談交渉を代行する。

④ 異動処理

保険期間中途での新規取得の取り扱いは下記とする

- ◆ 異動締切日 毎月末日
- ◆ 通知日 締切日の翌月15日
- ◆ 保険料精算日 保険期間終了後、一括して精算

9. その他の条件

ブローカー扱いとする。

10. その他

本仕様書の内容について疑義が生じた場合は、機構の指示に従うものとする。

補足資料

- ・自動車一覧
- ・保険事故一覧
- ・自動車保険適用料率決定通知書（H28年度写し）

以上